
Förteckning å de uti Riksdagens Andra kammare under 
lagtima riksdagen år 1912 väckta motioner.

Nr 1, af herr Räf m. fl., om höjning af de värnpliktiges dagaflöning.
» 2, af herr Räf, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående förslag i

syfte att frågor om nya eller förhöjda förmåner till ämbets- och 
tjänstemän endast genom Kungl. Maj:t må kunna föreläggas Riks
dagen.

» 3, af densamme, om förändrade bestämmelser rörande utskänkning af
brännvin i Riksdagens lokaler.

» 4, af herr Olsson i Fläsbro, om upphäfvande af stämpelskatten å
inrikes växlar.

» 5, af herr Petersson i Lidingö villastad, om ändringar i lagen om val
till Riksdagen med flera författningar.

» 6, af herr Holmdahl, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående revision
af lagen om val till Riksdagen.

» 7, af herr Räf, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående sådan lag
ändring, att ordinarie allmänna val till Riksdagens Andra kammare 
ej må kunna förrättas å sön- eller helgdag.

» 8, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående röstplikt
vid val af riksdasrs- och landstinsrsmän.

» 9, af herr Nilsson i Linnås, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående
upphörande af den i värnpliktslagen föreskrifna mönstring med de 
värnpliktige m. m.

» 10, af herr Leander, om skrifvelse till Kungl. Maj:t i fråga om ut
vidgning af lagen angående villkorlig frigifning.

» 11, af densamme, om ökadt anslag till förbättring af pensioneringen 
från handelsflottans pensionsanstalt.

» 12, af densamme, om höjning af maskinistunderofficerarnas vid kust
artilleriet aflöning.

» 13, af herr Kristensson, om rätt för förste vaktmästaren vid Chalmers 
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tekniska läroanstalt att för erhållande af ålderstillägg tillgodoräkna 
sig viss föregående tjänstgöring.

14, af herr Henrikson i Heberg m. fl., om upphäfvande af stämpel
skatten å inrikes växlar.

15, af herr Eriksson i Grängesberg, om upphäfvande af tullen å ce
ment.

16, af densamme, om afskaffande af bruket utaf börds- och adelstitlar 
i Andra kammarens protokoll och förhandlingar.

17, af herr Martin, om rätt för hvarje svensk medborgare att i viss 
utsträckning afgiftsfritt idka strömmingsfiske medelst skötar inom 
Stockholms län.

18, af herr Hellberg, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående rätt för 
ortsbefolkningen att å statens skogar inom Västerbottens och Norr
bottens län afgiftsfritt taga stubbar för tjärbränning.

19, af herr Carlson i Herrljunga, om pension åt förre distinktions- 
korpralen Johan Hallin.

20, af herr Persson i Tällberg, om förhöjning af den till kvinnliga 
kontorsskrifvare vid statens järnvägar utgående ersättning för bo
stad och bränsle.

21, af herr Palmstierna m. fl., angående ålderstillägg åt tygunderoffi- 
cerarne vid artilleriets tygstater.

22, af herr Palmstierna, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående bil
dande af en statens lånefond för finansiering af företag, hvilka 
afse utbyggande af staten tillhöriga, med vattenfallsrätt upplåtna 
vattenfall.

23, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående beredande 
af möjlighet för municipalsamhällen att erhålla lån från vissa pen- 
sionsanstalter och kassor.

24, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t i fråga om viss än
dring i lagen angående stadsplan och tomtindelning.

25, af herr Mörtsell m. fl., om ändrad lydelse af 24 § lagen om ar
rende af viss jord å landet inom Norrland och Dalarne.

26, af herr Olsson i Fläsbro, om pension åt förre extra fånggevaldigern 
J. Hansson.

27, af herrar Bogren och Carlson i Herrljunga, om skrifvelse till 
Kungl. Maj:t angående rätt för pensionerad järnvägspersonal att 
erhålla fribiljetter.

28, af herr Juhlin, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående ändrade 
bestämmelser rörande abonnemangs- och samtalsafgifter vid telegraf
verkets telefonväsen.
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Nr 29, af herr Bydin, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående afsöndring 
af lägenheter från prästerskapets löneboställen under löpande 
arrendetid.

» 30, af herrar Sommelius och Christiernson, om anslag till Hälsingborgs 
högre handelsinstitut.

» 31, af herr Sandler, om förliöjdt anslag till vissa kvinnliga folkhög
skolekurser.

» 32, af herr Öberg m. fl., om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående an
slag till den af lokala föreningar utöfvade verksamhet för främ
jande af hemslöjd.

» 33, af herr Oberg, om skrifvelse till Kungl. Maj:t i fråga om den norr
ländska fiskarbefolkningens bostads- och fiskerättsförhållanden.

» 34, af herr Martin, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående tillgodo
seende af det allmännas intresse i fråga om sjökommunikationer.

» 35, af herr Olofsson i Digernäs, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angå
ende inrättande af ett permanent statslotteri.

» 36, af densamme, om rätt för Riksdagens ledamöter att åtnjuta er
sättning för resa under pågående riksdag till hemorten och åter 
m. m.

» 37, af herr Hage, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående afskaffande 
af de personliga afgifterna till stat och kommun.

» 38, af herr Lundblad, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående ändring 
i vissa paragrafer af lagen om nyttjanderätt till fast egendom.

» 39, af densamme, om anslag till Svenska riksförbundet för sedlig kultur.
» 40, af herr Larsson i Klagstorp, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angå

ende statsbidrag till aflönande af de i kommunernas tjänst anställda 
barnmorskor.

» 41, af herrar Persson i Stallerhult och Persson i Tällberg, angående 
införande af ökadt antal stater i den af statskontoret utgifna liggare 
öfver statsverkets specialutgiftsstater. *

* 42, af herrar Lithander och Vennersten, om anslag till resestipendier 
åt verkmästare och förmän inom industrien.

» 43, af herr Lithander, om tullfri införsel utaf visst slag af järnplåtar.
» 44, af herr Indebetou m. fl., om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående 

afskaffande af lastpenningarna.
» 45, af desamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående öfverlämnande 

till Riksdagen att besluta om de till upprätthållande af lots- och 
fyrinrättningen med lifräddningsanstalterna erforderliga utgifter 
m. m.

» 46, af herr Hamrin, om tillägg till 2 § i tulltaxeunderrättelserna.
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Nr 47, af herrar Hamrin och Modig, om skrifvelse till Kungl. Maj:t an
gående rätt för frikyrklig församlings föreståndare att förrätta dop 
och jordfästning.

» 48, af herr Kristensson, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående döds
straffets upphäfvande.

» 49, af herrar Molin i Dombäcksmark och Lundgren i Björna, om skrif
velse till Kungl. Maj:t angående lagstiftning i visst syfte rörande 
bysamfälligheter.

» 50, af desamme, om ändrad lydelse af 3 § 1 mom. i lagen om rätt 
till fiske.

» 51, af herr Torgen, angående ändrad grund för beräkningen af statens 
bidrag till anläggning af nya vägar m. m.

» 52, af herr Janson i Bråten, angående tre vid Klotens kronopark an
ställda kronojägares tj änstårsberäkning.

» 53, af herrar Vennersten och Svensson i Skyllberg, i anledning af 
Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen framlagda förslag till om
organisation af landets distriktsveterinärväsende.

» 54, af herr Vennersten, om pension åt förre fästningsbyggnadsarbetaren 
Johan Andreasson Skoglund.

» 55, af herr Persson i Norrköping, om ändrad lydelse af 17 § i förord
ningen om kommunalstyrelse på landet.

» 56, herr Sterne, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående införande af 
proportionellt valsätt vid val af kommunalfullmäktige.

» 57, af herr Vahlquist, om höjning af de från Vadstena krigsmanshus- 
kassa och flottans pensionskassa utgående underhåll och pensioner;

» 58, af densamme, om anslag till utgifvande af en uppslagsbok öfver 
1912 års lagtima riksdags verksamhet.

» 59, af herrar Persson i Tällberg och Persson i Stallerhult, om utarbe
tande af ett person- och sakregister, omfattande Riksdagens pro
tokoll med bihang åren 1900—1911.

» 60, af herr Bogren, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående förbätt
rade pensionsvillkor för arméns indelta manskap.

» 61, af herr Strömberg, om pensioner åt arbetarne Carl Erik Pettersson
och Karl Johan Hill.

» 62, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående framläggande
för Riksdagen af förslag till grunder för upplåtelse med tomträtt 
af bostadstomter å kronojord.

» 63, af herr Starbäck, i anledning af Kungl. Maj:ts i statsverksproposi
tionen gjorda framställning angående lönereglering för den civila 
personalen vid rikets allmänna kartverk.
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Nr 64, af herr Kronlund, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående åtgärder 
i syfte att bereda indelt manskap bättre möjlighet att efter af
sked ur krigstjänsten såsom egna hem förvärfva innehafda sol
dattorp.

» 65, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående åtgärder
för beredande af en förbättrad ställning åt den å statens jord-
bruksdomäner bosatta torparklassen.

» 66, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t i fråga om åtgärder för
vinnande af större öfverskådlighet angående de verkliga inkom
sterna från statens jordbruksdomäner m. m.

» 67, af densamme, om skrifvelse till Kungl Maj:t angående åtgärder för
ett effektivt öfvervakande och en planmässig ledning vid egna- 
hemsverksamhetens bedrifvande.

» 68, af herr Kronlund m. fl., om höjning af de värnpliktiges dagaflöning.
» 69, af herr Kronlund, i anledning af Kungl. Maj:ts i statsverksproposi

tionen gjorda framställning om aflöningsstat för kommerskollegii 
afdelning för näringsstatistik.

» 70, af herr Lindman, om anslag af 4,880,000 kronor till nyanskaffning
af krigsfartygsmateriel.

» 71, af herr Fornander, om anslag af 3,500,000 kronor till nyanskaffning
af krigsfartygsmateriel.

» 72, af herr Rune, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående utredning och
förslag i fråga om utlämnande af lån till kommuner från konun
gariket Sveriges stadshypotekskassa m. m.

» 73, af herr Rydén, angående anvisande af medel till beredande i vissa 
fall af billiga eller kostnadsfria resor för arbetssökande.

» 74, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående medgifvande 
af expropriation för anskaffande å landet af tomtmark för bygg
nader afsedda för religiös, social eller kulturell versamhet.

» 75, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående rätt för 
oäkta barn att ärfva fader och fädernefränder.

» 76, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående rätt för 
oäkta barn att erhålla vetskap om sina föräldrar.

» 77, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående förenkladt 
förfarande vid val af Riksdagens utskott.

» 78, af herr Hildebrand, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående så
dan ändring i bestämmelserna om val till Riksdagens Andra kam
mare att valperioderna blifva fyraåriga och börja efter hvarje för
nyelse af kammaren.
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Nr 79, af herr Palmstierna m. fl., om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående 
införande i grundlag af bestämmelse om Sveriges permanenta neu
tralitet.

» 80, af desamme om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående en utred
ning rörande de rättsregler, som böra tillämpas, om Sverige för
klaras permanent neutralt, m. m.

» 81, af herr Olausson, om skrifvelse till Kungl. Maj :t angående af gifts
fria resor i vissa fall för värnpliktige.

» 82, af herr Olausson m. fl., om höjning af det i årets statsverkspropo- 
sition äskade förslagsanslag för bidrag till vägunderhållet på 
landet.

» 83, af desamme, om ändrad lydelse af 60 § i lagen angående väg- 
hållningsbesvärets utgörande på landet.

» 84, af herr Olausson, i anledning af det i statsverkspropositionen fram
lagda förslå" till omorganisation af landets distriktsveterinärvä-

O O O

sende.
» 85, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående anordnande 

af en för fiskare afsedd försäkring mot dödsfall af annan orsak 
än olycksfall.

» 86, af herr Lundgren i Vendelsberg, i anledning af det i statsverks
propositionen framlagda förslag till förhöjning i anslaget till folk
högskolor m. m.

» 87, af herr Johanson i Hvetlanda, om skrifvelse till Kungl. Maj:t an
gående ersättning af statsmedel åt vissa familjeförsörjare, i hvilkas 
familjer epidemisk sjukdom utbrutit.

» 88, af herr Sandin, om ersättning af statsmedel åt ägarna af Apertins
och Ilbergsbyns hemman för genom skogsbrand lidna förluster.

» 89, af herr Jönsson i Boa, om rätt för riksförsäkringsanstalten att ut
betala preskriberad lifränta till arbetaren Sven Andersson från 
Holje.

» 90, af herr Leander, angående direktören vid straffängelset i Västerås 
Carl Emil Wallgrens ålders till ägg.

» 91, af herr Olsson i Tyllered, om utsträckning af tiden för inlösen af 
skattefrälseräntor.

» 92, af herr Nydal, om anslag för anskaffande af kulsprutemateriel vid 
infanteriet.

» 93, af densamme, om ändring af § 18 i lagen om val till Riksdagen.
» 94, af densamme, om ändring af 2 § i förordningen om landsting.
» 95, af densamme, om nedsättning af afgifterna för inrikes postanvis

ningar.
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Nr 96, af herr Hedström, om upphörande af statens skogs- och jägeri- 
betjäntes rätt till skattefrihet för tjänstehundar.

» 97, af herr Jonsson i Hökhult, om skrifvelse till Kungl. Maj:t rörande
ändring i gällande förordning angående bevillning af fast egen
dom samt af inkomst i syfte att till inkomst af kapital må räk
nas jämväl utdelning å aktier i svenska aktiebolag och soli
dariska bankbolag.

» 98, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t rörande ändring i
gällande förordning angående bevillning af fast egendom samt 
af inkomst i syfte att växande skog utom i fråga om husbehofs- 
virke undantages från taxering af jordbruksfastighet.

» 99, af herr Cederborg, om skrifvelse till Kungl. Maj:t rörande sådana
författningsändringar att bestämmelserna om stämpelbeläggning 
af aktiebref icke må kunna kringgås.

» 100, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående än
dring af 12 kap. 3 § rättegångsbalken.

» 101, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående rätt för 
revisor i kammarrätten att för erhållande af ålderstillägg räkna 
sig till godo den tid han förut innehaft ordinarie revisorstjänst 
i annat centralt ämbetsverk.

» 102, af herr Tengdahl, om afslag å Kungl. Maj:ts i statsverkspropo
sitionen gjorda framställning om inrättande af en professur i 
allmän hygien och bakteriologi vid universitetet i Uppsala.

» 103, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående utredning 
om indragning af den juridiska fakulteten vid universitetet i 
Uppsala.

» 104, af herr Tengdahl m. fl., om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående 
ersättning åt kommunala förtroendemän.

» 105, af herrar Bärg i Katrineholm och Carlsson i Frosterud, om skrif
velse till Kungl. Maj:t angående rätt för kyrkostämma att själf 
besluta om plats och tid för dess hållande.

» 106, af herrar Källman och Carlsson i Frosterud, om skrifvelse till 
Kungl. Maj:t angående rätt för landskommun att anordna egen 
uppbördsförvaltning m. m.

» 107, af herr Hallén, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående upp
hörande af pastors själfskrifvenhet som skolrådsordförande.

» 108, af herr Ericsson i Vallsta, om införande af öppen omröstning 
inom Riksdagens kamrar.

» 109, af herr Säfstrand, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående in
rättande af kommunala egnahemsnämnder.
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Nr 110, af herrar Andersson i Milsmaden och Kronlund, om skrifvelse till 
Kungl. Maj:t angående ändrade grunder för rösträtten vid å kyr
kostämma förrättade val af folkskollärare.

» 111, af herr Lundström, i Göteborg, om skrifvelse till Kungl. Maj:t i 
fråga om viss ändring i gällande lagstiftning angående förvärf
vande och förlust af medborgarrätt.

» 112, af herr Bäckström, om ändrad lydelse af 41 § i förordningen om 
kommunalstyrelse på landet.

» 113, af densamme, om ändrad lydelse af 9 § i förordningen om kyrko
stämma samt kyrkoråd och skolråd.

» 114, af densamme, om höjning af de värnpliktiges dagaflöning.
» 115, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående förenkling 

i inskrifningsnämnds sammansättning.
» 116, af herr Torgen m. fl., om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående 

förvärfvande för statens räkning af järnvägen från Orsa till Sveg.
» 117, af herr Carlson i Herrljunga, om ändring i 9 kap. 2 § gifter- 

målsbalken.
» 118, af herr Molin i Dombäcksmark m. fl., om ändrad lydelse af 18 

kap. 16 § strafflagen.
» 119, af herr Molin i Dombäcksmark, om ett anslag af 800,000 kronor 

till understöd åt synnerligt betungade väghållningsdistrikt m. m.
» 120, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående bidrag af 

statsmedel till kostnaderna för indelning och förbättring af en
skilda vägar på landet.

» 121, af herr Ekerot m. fl., om anslag för bidrag till aflöning af van- 
dringsrättare i södra och mellersta Sverige.

» 122, af herr Andersson i Knäppinge, angående påbörjande redan inne
varande år af anläggningen utaf flskehamnarne vid Grönhögen 
och Byxelkrok m. m.

» 123, af herr Nilsson i Linnås m. fl., om skrifvelse till Kungl. Maj:t 
i fråga om ändringar i gällande bestämmelser angående upplåtelse 
af jord från statens domäner.

» 124, af herr Nilsson i Linnås m. fl., om ökadt anslag till förhöjning 
af gratialen åt afskedadt manskap af indelta armén.

» 125, af herr Thorsson, i fråga om dispositionen af besparingarna å 
hufvudtitlarne.

» 126, af herr Hellberg, om anslag till anläggning af enklare vägar i 
Västerbottens läns öfre lappmark.

» 127, af herr Hellberg m. fl., om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående
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undersökning rörande viss sträckning af ifrågasatt järnväg mellan 
norra stambanan och inlandsbanan.

Nr 128, af herr Hellberg m. fl., om anläggning af järnväg från Umeå till 
Holmsund.

» 129, af herr Nilson i Örebro, om anslag till en tillfällig inkomstför
bättring för personalen vid lots- och fyrinrättningarna.

» 130, af densamme, om ändringar i lagen om val till Riksdagen m. m.
» 131, af herr Widlund, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående upp

hörande af pastors själfskrifvenhet såsom ordförande vid kyrko
stämma.

» 132, af herr Sterne, om ändring i 16 § riksdagsordningen.
■» 133, af herrar Jesperson och Rune, om höjning af det i statsverks

propositionen begärda anslaget till lokala undersökningar för 
j ordbr uksstatistiken.

» 134, af herr Åkerlund, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående upp
låtande till småbruk af viss kronans jordegendomar och de eckle
siastika boställena tillhörande jord.

» 135, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående åtgärder 
till förekommande af i motionen omförmäld skadegörelse å ungskog.

> 136, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående förbud för 
köpare af skogsegendom att under viss tid afverka skog å fastig
heten utöfver husbehof.

■» 137, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående åtgärder 
mot illojal konkurrens vid ångbåtstrafik i skärgårdarna och å 
mindre vattendrag.

» 138, af herr Åkerlund m. fl., om skrifvelse till Kungl. Maj:t i fråga 
om en undersökning angående reglering på angifvet sätt af Mä
larens vattenstånd.

» 139, af herr Andersson i Grimbo, om skrifvelse till Kungl. Maj: t an
gående vissa åtgärder till främjande af den svenska sjöfartens 
intresse vid malmexporten från Luleå och Narvik.

» 140, af herr Martin, om skrifvelse till Kungl. Maj:t i fråga om upp
häfvande af kungl. brefvet den 18 december 1772 angående för- 
bud mot auktioners hållande utom Stockholms stad.

» 141, af herr Ingvarsson, med förslag till visst stadgande rörande tiden 
för rak- och frisérinrättnings öppenhållande.

» 142, af herr Carlsson i Frosterud, om upphäfvande af stadgandet i 6 
§ 3 mom. i förordningen angående försäljning af vin och öl.

» 143, af densamme, om användande af den i årets statsverksproposition 
beräknade inkomst af utdelning å statens aktier i Luossavaara— 

Bihang till Riksdagens protokoll 1912. 4 saml. 2
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Kiirunavaara aktiebolag till belåning af fastigheter inom Kiruna 
och Malmbergets municipalsamhällen.

Nr 144, af herr Kloo, om pension åt tvätterskan Karolina Karlsson, född 
Magnusson.

» 145, af herr Kristensson, om pension åt vaktkonstapeln Nils Aron 
Moréns änka och omyndiga barn.

» 146, af herr Söderberg i Stockholm, angående vissa lättnader i skatte
hänseende för föreningar med ideell verksamhet.

» 147, af herr Olsson i Åsen, om skrifvelse till Kungl. Maj:t i fråga 
om införande af stadgande om efterbeskattning i förordningen 
angående bevillning af fast egendom samt af inkomst.

» 148, af herr Larsson i Klagstorp, om skrifvelse till Kungl. Maj:t an
gående visst åläggande för tillverkare af brännvin och innehaf
vare af anläggning för rening däraf.

» 149, af herr Eriksson i Grängesberg, om skrifvelse till Kungl. Maj:t 
angående åläggande för offentlig myndighet att vid rättegång om 
bättre rätt till skogsprodukter offentligen försälja det omtvistade 
virket.

>150, af densamme, om upphäfvande af tullen å fläsk.
» 151, af herr Eriksson i Grängesberg m. fl., om skrifvelse till Kungl. 

Maj:t angående en allsidig utredning rörande tullsystemets verk
ningar m. m.

» 152, af herrar Waldén och Thorsson, om skrifvelse till Kungl. Maj:t 
angående inskränkning af antalet förste kontrollörer vid socker
beskattningen.

» 153, af desamme, om ändrad lydelse af 25 § 4 mom. i förordningen 
angående beskattning af socker.

» 154, af herrar Ingvar sson och Thorsson, om ändrad lydelse af §§ 22 
och 34 i förordningen angående försäljning af vin och öl.

» 155, af desamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående stadgande 
af straff för obehörigt förtärande å nykterhetskafé af alkoholhal
tiga drycker och å ölutskänkningsställe af brännvin.

» 156, af herr Liljedahl, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående ut
bytande af fängelsestraff för värnpliktsvägran mot intagande å 
statens uppfostringsanstalt å Bona.

» 157, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående förkortad 
öfningstid vid infanteriet för särskildt skickliga skyttar.

» 158, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående för
bättrad pensionering i viss utsträckning för arméns och flottans 
indelta manskap.
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Nr 159, af herr Martin, angående årligt understöd åt stallförmannen 
Gustaf Alrik Karlsson.

» 160, af densamme, angående årligt understöd åt arbetsförmannen Per 
Lindberg.

» 161, af herr Hage, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående insättande 
å bankinrättning för vederbörande kommuns räkning af kommu
nen tillkommande allmänna afgifter, som af exekutiv myndighet 
indrifvits.

» 162, af herr Rune, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående utredning 
och förslag rörande behöfliga förändringar i riksbankens organi
sation och förvaltning.

» 163, af herr Christiernson, om inrättande af en ny deputeradebefatt
ning i riksbankens styrelse.

» 164, af densamme, om inrättande vid universitetet i Lund af en pro
fessur i religionshistoria.

» 165, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående föreskrifter 
i visst syfte i fråga om docentstipendierna vid universiteten och 
karolinska institutet.

» 166, af densamme, om förändring af docentstipendiet i praktisk teologi 
vid Uppsala universitet till ett docentstipendium i religionshi
storia m. m.

» 167, af herr Berg i Staby, om statsbidrag för å epileptikerhem vår
dad, icke sinnesslö fallandesjuk.

» 168, af herr Lundell m. fl., om höjning af statsunderstödet till vissa 
enskilda läroanstalter.

» 169, af herr Lundell, i fråga om afdraget för konkurskostnad vid för
delning af köpeskillingen för exekutivt försåld fastighet, hvarur 
egnahemslån skall gäldas.

» 170, af herr Söderberg i Hobborn, om skrifvelse till Kungl. Maj:t 
angående utredning och förslag i fråga om rätt för skogsägare 
till väg öfver annans mark för skogsprodukters framforslande.

> 171, af herr Wijlc, om ändrad lydelse afl § i lagen angående stads
plan och tomtindelning m. m.

» 172, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående visst till- 
lägg i byggnadsstadgan för rikets städer.

» 173, af herr Olsson i Berg m. fl., om skrifvelse till Kungl. Maj:t an
gående undanröjande af i gällande författningar förefintliga hin
der för producenter af lifsförnödenheter, jordbruks- och ladu- 
gårdsprodukter att i huru små partier som helst direkt till kon
sumenterna försälja sina alster.



Nr 174, af herrar Olsson i Berg och Johansson i Mellbyn, om skrifvelse 
till Kungl. Maj:t angående statens öfvertagande af väghållnings- 
distrikten åliggande skyldighet att bygga och underhålla allmänna 
broar och färjor på landet m. m.

» 175, af herr Forssell, om upphörande af det från anslaget till Ströms- 
holms hingstdepå utgående bidrag till betalning af stuteriperso
nalens kommunalutskylder m. m.

» 176, af densamme, om anslag till anställande-af en statskonsulent i 
biskötsel.

* 177, af herr Olsson i Broberg m. fl., om ökadt bidrag af statsmedel
till uppehållande af skogsvårdsstyrelsernas verksamhet.

» 178, af herr Olsson i Broberg m. fl., om höjning af anslaget till skogs
odlingens befrämjande m. m.

» 179, af herr Säfstrand, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående upp
hörande af den skogsstatens tjänstemän tillkommande jakträtt 
å kronoparkerna m. m.

» 180, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående rätt för 
landsting att själft utse-ordförande.

» 181, af herr Nilson i Örebro, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående 
åtgärder i syfte att förebygga masskassering af valsedlar vid val 
till riksdag, stadsfullmäktige och landsting m. m.

» 182, af herr Waldén m. fl., om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående 
införande af allmän och lika kommunal rösträtt för såväl män 
som kvinnor m. m.

» 183, af herr Byström, om anslag af 150,000 kronor till pristäflan för 
åstadkommande af en icke berusande, men närande, välsmakande, 
hållbar och hälsosam dryck.

» 184, af herr Igel m. fl., om upphäfvande af stadgandet i 6 § 3 mom. 
i förordningen angående försäljning af vin och öl.

» 185, af herr Svensson i Salang, om ändring af 2 kap. 5 § och 3 kap. 
9 § i lagen om skogsaccis.

» 186, af herr Persson i Norrköping, om borttagande ur strafflagen 
och strafflagen för krigsmakten af strafformen inneslutning i 
mörkt enrum.

» 187, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående borttagande 
ur instruktionerna för fångvårdsstyrelsen och fångvårdsstaten af 
bestämmelsen om inneslutning i mörk cell.

* 188, af herr lndebetou m. fl., om skrifvelse till Kungl. Maj:t i fråga
om den till handelsflottans pensionsanstalt utgående s. k. förings- 
ersättningen.

12
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Nr 189, af herr Olsson i Järnsida, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angå
ende viss ändring i gällande provinsialläkartaxa.

» 190, af herr Hagberg, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående offici
ella kungörelsers offentliggörande.

» 191, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående utdelande 
till Riksdagens ledamöter af Svensk författningssamling m. m.

» 192, af herr Lindberg, om anslag för anbringande af sjömärke å det 
s. k. Lernacksgrundet i Öresund.

> 193, af herr Sandin m. fl., om ytterligare afsättning af medel till 
lånefonden för åstadkommande af bibanor inom vissa delar af 
riket m. m.

» 194, af herr Karlsson i Fjäl m. fl., om anvisande af medel till åter
insättande af åbo i mistad åborätt till under bruk skatteköpt 
hemman.

» 195, af herr Branting, om anslag till uppsättande i hufvudstaden af 
en staty af August Strindberg.

» 196, af densamme, om fyllnadspension åt förre statsgeologen Nils 
Olof Holst.

» 197, af herr Eden m. fl., om uppdrag åt konstnären Axel Törneman 
att i Andra kammarens plenisal utföra väggmålningar m. m.

» 198, af herrar Hage och Lindhagen, om åtgärder till förbättrande af 
den mindre burgna lappmarksbefolkningens möjligheter att för
värfva inkomst genom utdrifning af vindfällen eller liknande skog.

» 199, af herrar Nilsson i Tånga och Linders, om skrifvelse till Kungl. 
Maj:t rörande utredning om statens öfvertagande af Sveriges ut- 
sädesförenings praktiskt vetenskapliga verksamhet m. m.

» 200, af herrar Linders och Nilsson i Tånga, om skrifvelse till Kungl. 
Maj:t angående vissa önskemål i fråga om upplåtelse af krono- 
domäner till småbruk.

» 201, af herr LÄnders, om aflöningsförmånerna för den kvinnliga perso
nalen vid garnisonssjukhusen i Stockholm och å Karlsborg.

» 202, af herrar Bengtsson i Göteborg och Kristensson, i anledning af 
Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen framställda förslag om nya 
tjänster vid tullverket.

» 203, af herr Ericsson i Vallsta m. fl., om utredning och förslag rörande 
på rekognitionsskogar och under bruk skatteköpta hemman bo
satta åbors rättigheter.

* 204, af herrar Jonsson i Hökhult och Nilsson i Linnås, om höjning af 
anslaget till skogsodlingens befrämjande m. m.
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Nr 205, af herr Olssoti i See m. fl., om ett anslag af 75,000 kronor till 
Sveriges utsädesförenings praktiskt vetenskapliga verksamhet.

» 206, af herr Lindhagen m. fl., om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående 
aflösning ytterst genom expropriation af torpares, bolagsarren- 
datorers och deras vederlikars jordbruk på enskilda domäner m. m.

» 207, af herr Lindhagen m. fl., om skrifvelse till Kungl. Maj:t angå
ende expropriation i vissa fall af torp och andra lägenheter å 
rekognitionshemman m. m.

» 208, af herr Lindhagen m. fl., med förslag att författningarna angående 
skatteköp och skatteomföring af kronojord skola tills vidare upp
höra att gälla.

» 209, af herrar Lindhagen och Hage, om skrifvelse till Kungl. Maj:t 
angående viss ändring i 27 § i lagen om de svenska lapparnes 
rätt till renbete i Sverige.

» 210, af desamme, om vissa ändringar i bestämmelserna om upplåtelse 
af odlingslägenheter å kronoparker och öfverloppsmarker inom 
de sju nordligaste länen.

» 211, af herr Lindhagen, om skrifvelse till Kungl. Maj:t med begäran 
om undersökning rörande torpares och andra småbrukares samt 
lägenhetsinnehafvares på kronans domäner ställning och förhåll- 
landen m. m.

» 212, af densamme, om antagande af en provisorisk lag i syfte att 
stat eller kommun måtte erhålla rätt till förvärfvande genom 
expropriation i vissa fall af marken till lägenheter å ofri grund.

» 213, af densamme, om anslag till förvärfvande genom expropriation i 
vissa fall af marken till lägenheter å ofri grund.

»214, af densamme, om utvidgad tillämpning af lagen angående förbud 
i vissa fall för bolag och förening att förvärfva fast egendom m. m.

» 215, af herr Lindhagen m. fl., om skrifvelse till Kungl. Maj:t angå
ende initiativ från svensk sida till internationell öfverenskommelse 
om förbud mot nattarbete af män inom vissa arbetsområden m. m.

» 216, af herr Lindhagen, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående änd
ringar i angifvet syfte i lagen om förbud mot kvinnors använ
dande till arbete nattetid i vissa industriella företag m. m.

» 217, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående undersök
ning rörande personalens i hotell-, restaurang- och kaférörelse 
arbetstid och arbetsförhållanden m. m.

» 218, af herr Lindhagen m. fl,., om skrifvelse till Kungl. Maj:t an
gående undersökning och förslag rörande viss begränsning af
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arbetstiden för personal å badinrättningar samt å rakstugor äfven
som herr- och damfrisérsalonger.

Nr 219, af herr Lindhagen, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående åt
gärder till värnpliktiges skyddande mot förlust af innehafda an
ställningar på grund af inkallandet till tjänstgöring.

* 220, af densamme, i anledning af Ivungl. Maj:ts i statsverksproposi
tionen gjorda framställning angående uppförandet af fasta 
biträden i stäten för vissa ämbetsverk och myndigheter.

» 221, af densamme, om ändringar i lönestaten för bevakningspersonalen 
vid fångvården.

» 222, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående åtgärder 
till tryggande af den gemensamma skandinaviska lagstiftningen m. m.

» 223, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående utredning 
och förslag i jordvärdefrågan.

» 224, af herr Lindhagen m. fl., om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående 
utredning rörande behofvet af åtgärder, åsyftande att i vissa landt- 
kommuner bereda de röstberättigade större möjlighet att deltaga 
i kommunala afgöranden, m. m.

» 225, af herr Carlson i Herrljunga, i anledning af Kungl. Maj:ts pro
position angående driftkostnader under år 1913 för statens do
mäner.

» 226, af herr Winberg m. fl., om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående 
en allsidig utredning rörande statens järnvägars organisation m. m.

» 227, af herr Winberg, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående utred
ning och förslag i fråga om en förhandlingsordning mellan vissa 
statens tjänstemän och arbetare samt vederbörande verks styrelser 
och underlydande förvaltningar.

» 228, af herr Martin, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående utred
ning m. m. i fråga om de till Danviks hospital utgående s. k. 
rekognitionsafgifter.

» 229, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående utfär
dande af vissa bestämmelser, afseende lättnader vid inbetalning 
af utskylder.

« 230, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående vissa än
dringar i gällande resereglemente.

> 231, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående utredning 
i fråga om underofticerskårens ställning och uppgift.

» 232, af herrar Nilsson i Kristianstad och Thorsson, om skrifvelse till 
Kungl. Maj:t angående inrättande af ett nytt slag af postanstalter.
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Nr 233, 

> 234,

» 235, 

» 236,

» 237,

» 238, 

» 239,

» 240,

* 241,

* 242,

* 243, 

» 244,

* 245, 

» 246,

* 247,

* 248,

af Jeansson i Kalmar, om skrifvelse till Kung!. Maj:t angående 
fördjupande af farleden i Kalmarsund.
af herrar Bäckström, och Wikström, om skrifvelse till Kungl. 
Maj:t i fråga om underlättande af jordupplåtelser för egna hem 
å kronomark i Norrland.
af herr Forssell, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående upp
häfvande af eller suspension af vaccinationstvånget. 
af herr Olsson i Blädinge, om skrifvelse till Kung]. Maj:t an
gående åtgärder mot jordkulturens ödeläggelse genom försump- 
ning.
af herrar Wedin och Widén, om skrifvelse till Kung]. Maj:t an
gående åtgärder i syfte att för arrendatorer af vissa fastigheter 
i Norrland och Dalarne underlätta fastigheternas förvärfvande 
med äganderätt.
af herr Röing, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående rätt för 
pensionerade järnvägstjänstemän att erhålla fribiljetter, 
af herrar Kronlund och Karlson i Yästtomten, om skrifvelse till 
Kungl. Maj:t angående utredning rörande möjligheterna för en 
inhemsk tillverkning af mineraloljor och svafvel m. m. 
af herrar Kronlund och Röing, om skrifvelse till Kungl. Maj:t 
angående omorganisation af statens järnvägsförvaltning. 
af herr Eriksson i Grängesberg, om skrifvelse till Kungl. Maj: t 
angående utredning rörande skogsarbetarnas ställning och lefnads- 
förhållanden m. m.
af herrar Bengtsson i Göteborg och Kristensson, om skrifvelse till 
Kungl. Maj:t angående undersökning och förslag i fråga om an
vändandet af öfverkvalificerad arbetskraft vid tullverket, 
af herr Hagberg, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående af
skaffande af ordnar och medaljer.
af herr Strömberg, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående vissa 
önskemål med afseende å fattigvårdslagstiftningskommitténs upp
drag.
af herr Palmstierna, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående in
rättande af en statens lifförsäkringsanstalt.
af herr Palmstierna m. fl., om skrifvelse till Kungl. Maj:t an
gående åtgärder för framförande vid nästkommande s. k. Haag- 
konferens af vissa i motionen berörda frågor, 
af herr Tengdahl, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående bättre 
tillgodoseende af sjukvårdens behof på landsbygden, 
af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående utred-
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ning i fråga om möjligheten att åstadkomma sammanfattningar 
af tryckta framställningar i allmänna frågor.

Nr 249, af herr Branting m. fl., om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående 
utredning och förslag i fråga om bestämmelser, afseende att omöj
liggöra militärens utkommenderande mot fredliga arbetare vid 
arbetskonflikter.

» 250, af herrar Persson i Norrköping och Larsson i Västerås, om skrif
velse till Kungl. Mj:t angående sådan planläggning af statens och 
kommunernas arbeten, att periodisk arbetslöshet motarbetas, m. m.

» 251, af herr Söderberg i Stockholm, om skrifvelse till Kungl. Maj:t 
angående inrättande af arbetsförmedling för sjöfolk m. m.

» 252, af herrar Cederborg och Tengdahl, om skrifvelse till Kungl. Maj:t 
angående utredning i fråga om införande af stenografi såsom 
läroämne vid landets undervisningsanstalter.

» 253, af herr Helger, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående anord
nande af en planmässigt bedrifven, effektiv nykterhetsundervis- 
ning.

•» 254, af herr Lindhagen m. fl., om skrifvelse till Kungl. Maj:t an
gående initiativ från svensk sida till en internationell öfverens
kommelse rörande själfständiga nationers rätt att allt framgent 
lefva sitt eget fria lif.

» 255, af herr Lindhagen m. fl., om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående 
svenskt initiativ till internationell öfverläggning och öfverenskom
melse för skapande af ett världsspråk.

* 256, af herr Lindhagen, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående 
svenskt initiativ till samverkan mellan de skandinaviska folken 
inom vissa områden.

» 257, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående vidsträck
tare användande af obligatorisk skiljedom vid tvister med främ
mande stater.

» 258, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående åtgärder 
mot bruket af tobak m. m.

» 259, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående åtgärder 
till höjande af den personliga hygienen.

» 260, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående planlägg
ningen och ledningen af arbetet på jordfrågans lösning.

» 261, af densamme, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående försälj
ningen af Hvitfeltska stipendieinrättningens skärgårdslägenheter.

» 262, af herr Erlansson, i anledning af Kungl. Maj:t proposition med 
förslag till lag om understödsföreningar m. m.

Bihang till Riksdagens protokoll 1912. 4 samt. 3
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Nr 263, 

» 264,

» 265,

» 266,

» 267,

» 268, 

» 269,

» 270,

* 271,

* 272,

» 273,

* 274,

» 275,

* 276,

* 277,

af herr Byström, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till lag om understödsföreningar m. m. 
af herrar Persson i Tallberg och Hansson i Bäck, i anledning af 
Kungl. Maj:ts proposition angående ändrad lydelse af §§ 4 och 
5 i förordningen om landsting den 21 mars 1862 m. m. 
af herr Cederborg, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition an
gående ändrad lydelse af §§ 4 och 5 i förordningen om lands
ting den 21 mars 1862 m. m.
af herr Sandstedt, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition an
gående ändrad lydelse af §§ 4 och 5 i förordningen om lands
ting den 21 mars 1862 m. m.
af herr Andersson i Fallsberg, i anledning af Kungl. Maj:ts pro
position angående ändrad lydelse af §§ 4 och 5 i förordningen 
om landsting den 21 mars 1862 m. m.
af herr Lundell, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition an
gående årligt understöd åt förre bokförläggaren Hj. Linnström. 
af herr Christiernson, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition 
angående upplåtande af lägenheter från förra mönsterskrifvar- 
bostället Bjufstorp nr 4, 8 i Malmöhus län. 
af herr Cederborg, angående utredning och förslag i fråga om 
ökad skyndsamhet i publicerandet af Andra kammarens protokoll, 
af herrar Nydal och öd-man, om skrifvelse till Kungl. Maj:t an
gående utredning och förslag i fråga om obligatoriskt utöfvande 
af rösträtten vid val till Riksdagens Andra kammare, 
af herrar Uddenberg m. fl., i anledning af Kungl. Maj:ts pro
position angående upplåtande af vissa områden från förra öfverste- 
bostället Kastellegården nr 1 med underlydande i Göteborgs och 
Bohus län.
af herr Olsson i Berg, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition 
angående upplåtande af vissa områden från förra öfverstebostället 
Kastellegården nr 1 med underlydande i Göteborgs och Bohus län. 
af herr Kristensson, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående ut
vidgning af Riksdagens bibliotek till ett statsvetenskapligt biblio
tek m. m.
af herr Ekerot, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition an
gående ordnande af den högre skogsundervisningen m. m. 
af herr Ekerot, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition an
gående ordnande af den högre skogsundervisningen m. m. 
af herr Lindhagen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition an
gående ordnande af den högre skogsundervisningen m. m.
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Nr 278, af herr Åkerlund, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till lag om aflösning af vissa frälseräntor m. m.

» 279, af herr Kronlund, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till grunder för tillgodogörande af kronans jakträtt.

» 280, af herr Nilson i Örebro, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition 
angående anläggning af statsbanor från Sveg till Brunflo och från 
Sveg till Hede.

» 281, af herr Widén, om skrifvelse till Kungl. Maj:t angående ändring 
i 16 § mom. b) riksdagsordningen.

» 282, af herr Cederborg, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angå
ende ändring i afiöningsreglementet för tjänstemän vid telegraf
verket m. m.

» 283, af herr Palmstierna, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition an
gående ändring i afiöningsreglementet för tjänstemän vid tele
grafverket m. m.

» 284, af herr Sotnmelius, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition an
gående ändring i afiöningsreglementet för tjänstemän vid tele
grafverket m. m.

» 285, af herr Olsson i Blädinge, i anledning af Kungl. Maj:ts proposi
tion med förslag till förordning om vissa ändringar i 8, 39 och 
52 §§ af förordningen den 18 september 1908 angående stämpel- 
afgiften.

* 286, af herr Martin, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition med
förslag till grunder för tillgodogörande af kronans jakträtt.

» 287, af herr Lithander, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till förordningar om frilager och om ändrad lydelse af 
vissa §§ i förordningen om frihamn.

* 288, af herr Hage m. fl., i anledning af Kungl. Maj:ts propositioner
med förslag till lag om rätt till jakt och med förslag till grun
der för tillgodogörande af kronans jakträtt.

» 289, af herrar Hage och Nilsson i Tånga, i anledning af Kungl. Majrts 
proposition med förslag till grunder för tillgodogörande af kro
nans jakträtt.

* 290, af herr Byström, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition med
förslag till förordning om provianteringsfrilager.

=> 291, af herr Hedström m. fl., i anledning af Kungl. Maj:ts proposition 
med förslag till lag om rätt till jakt.

t 292, af herr Hedström m. fl., i anledning af Kungl. Maj:ts proposition 
med förslag till lag om rätt till jakt.
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Nr 293, af herr Jonsson i Hå, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till lag om rätt till jakt.

» 294, af herr Lindhagen, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till grunder för tillgodogörande af kronans jakträtt.

■» 295, af herr Palmstierna, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition 
med förslag till förordning angående tullrestitution i vissa fall 
vid återutförsel af utländsk vara.

» 296, af herr Andersson i Grimbo, i anledning af Kungl. Maj:ts pro
position med förslag till förordning om frilager m. m.

» 297, af herr Christiernson, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition 
med förslag till lag om ändrad lydelse af vissa paragrafer i värn
pliktslagen samt till förordning om understöd i vissa fall åt värn
pliktigs hustru och barn (familjeunderstöd).

» 298, af herr Molin i Dombäcksmark, i anledning af Kungl. Maj:ts 
proposition angående bestämmelser för användningen af kronans 
område å viss del af Vaxön.

» 299, af herr Christiernson, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition 
med förslag till lag om ändrad lydelse af vissa paragrafer i värn
pliktslagen samt till förordning om understöd i vissa fall åt värn
pliktigs hustru och barn (familjeunderstöd).

» 300, af herr Åkerman, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till lag om arbetarskydd.

» 301, af herrar Söderberg i Stockholm och Eriksson i Grängesberg, i 
anledning af Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om 
arbetarskydd.
Anm: Å sid. 15 § 11 rad 2 står: vid arbetet under fred

läs: vid arbetet under jord
» 302, af herr Nilsson i Hagaby, i anledning af Kungl. Maj:ts propo

sition med förslag till lag om arbetarskydd.
» 303, af herr Vennersten, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition an

gående förvärfvande åt kronan af vissa jordområden för anläg
gande af en skjutbana för Alf sborgs regemente m. m.

» 304, af herr Lithander, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition an
gående anslag till ett centralt ämbetsverk för sociala ärenden, 
socialstyrelsen.

» 305, af herr Vennersten, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till,lag om arbetarskydd.

» 306, af herr Åkerman, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition med 
förslag till lag om arbetarskydd.
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Nr 307, 

» 308,

» 309, 

» 310,

» 311, 

» 312, 

» 313,

» 314,

» 315,

* 316,

» 317,
» 318,
» 319,

» 320,

» 321,

> 322,

» 323,

af herr Branting m. fl., angående utvidgad politisk valrätt och 
valbarhet.
af herr Martin, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition an
gående bestämmelser för användningen af kronans område å viss 
del af Vaxön.
af herr Torgen, i anlednig af Kungl. Maj:ts proposition med för
slag till förordning om skogsvårdsafgift.
af densamme, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition med för
slag till ändrad lydelse af vissa delar af gällande förordning med 
tulltaxa för inkommande varor.
af herr Lindhagen m. fl., om ändrad lydelse af vissa paragrafer 
i riksdagsordningen och regeringsformen m. m. 
af herr Sandler, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angå
ende understödjande af folkbiblioteksväsendet, 
af herr Eriksson i Grängesberg, om afslag å Kungl. Majrts pro
position med förslag till lag om vapenöfningar under senare hälf
ten af år 1912 eller förra hälften af år 1913 för utrönande af 
härens krigsberedskap (mobiliseringsöfningar). 
af herr Branting, om afslag å Kungl. Maj:ts proposition med för
slag till lag om vapenöfningar under senare hälften af år 1912 
eller förra hälften af år 1913 för utrönande af härens krigs
beredskap (mobiliseringsöfningar).
af herr Pettersson i Bjälbo, i anledning af Kungl. Maj:ts propo
sition angående upplåtande af områden från förra korpralsbo- 
stället Åsby nr 1 i Östergötlands län,
af herr Lindhagen m. fl., om ändrad lydelse af 16 § första sycket 
samt 19 § riksdagsordningen.
af desamme, angående införande af enkammarsystem m. m. 
af desamme, angående införande af republikanskt statsskick, 
af herr Vahlquist, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition an
gående ersättning för skada till följd af olycksfall i arbete åt skogs
torparen Isak Johansson Kenttäsaaris eller Rovas änka och barn. 
af herr Vennersten, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition an
gående anslag till anordnande af yrkesinspektion, 
af herr Tengdahl m. fl., i anledning af Kungl. Maj:ts proposition 
angående utgifvande af en ny upplaga af handboken »Sveriges 
land och folk».
af herr Helger, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående 
understödjande af folkbiblioteksväsendet.
af herr Carlson i Herrljunga, i anledning af Kungl. Majrts pro-
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position med förslag till förordning om ändrad lydelse af § 3 mom. 
6 i förordningen den 6 augusti 1894 angående mantalsskrifning.

Nr 324, af herr Söderberg i Stockholm, i anledning af Kungl. Maj:ts pro
position angående anslag till anordnande af yrkesinspektion.

» 325, af herrar vice talmannen Bonde och Branting, angående gratifi
kation åt vaktmästaren i konstitutionsutskottet Öskar August 
Larssons änka.

» 326, af herr Lindqvist i Stockholm m. Ji., i anledning af Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag till lag angående ändrad lydelse af 15 
kap. 22 och 24 §§ strafflagen.

» 327, af herr Cederborg, i anledning af Kungl. Maj:ts proposition an
gående pensionsreglering för rektorerna vid de allmänna läro
verken.



Andra Kammarens motionärer vid lagtima riksdagen 1912.

Motionär. Motions-nummer.
Andersson i Fallsberg....................  267.
Andersson i Grimbo..................  139, 296.
Andersson i Knäppinge...................... 122.
Andersson i Milsmaden...................... 110.
Bengtsson i Göteborg .... 202, 241.
Berg i Staby...................................... 167.
Bogren............................................. 27, 60.
Bonde....................................................  325.
Branting . 195, 196, 249, 307, 314, 325.
Byström.............................  183, 263, 290.
Bäckström........................  112—115, 234.
Bärg i Katrineholm .................... 105.
Carlson i Herrljunga 19, 27, 117, 225, 323. 
Carlsson i Frosterud . 105, 106, 142, 143. 
Cederborg . 99—101, 252, 265, 270, 282,

[327.
Christiernson 30, 163—166, 269, 297, 299.
Eden...................................................... 197.
Ekerot.................................  121, 275, 276.
Ericsson i Vallsta....................  108, 203.
Eriksson i Grängesberg 15, 16, 149—151.

[241, 301, 313,
Erlansson............................................  262.
Fornander................................................ 71.
Forssell........................... 175, 176, 235.
Hagberg........................ • 190, 191, 243.
Hage . 37, 161, 198, 209, 210, 288, 289.
Hallén.................................................. 107.
Hamrin........................................ 46, 47.
Hansson i Bäck................................  264.
Hedström............................  96, 291, 292.
Helger........................................  253, 322.
Hellberg.............................  18, 126—128.
Henrikson i Heberg................................ 14.
Hildebrand ........................... • ... 78.
Holmdahl............................................ 6.

Motionär. Motions-nummer.
Igel...................................................... 184.
Indebetou............................  44, 45, 188.
Ingvarsson........................ 141, 154, 155.
Janson i Bråten.................................... 52.
Jeansson i Kalmar . . . • .... 233.
Jesperson.............................................. 133.
Johanson i Hvetlanda............................ 87.
Johansson i Mellbyn.......................... 174.
Jonsson i Hå ....................................  293.
Jonsson i Hökhult................  97, 98, 204.
Juhlin........................................................ 28.
Jönsson i Boa........................................ 89.
Karlson i Västtomten....................  239.
Karlsson i Fjäl...................................... 194.
Kloo.......................................................144.
Kristensson . 13, 48, 145, 202, 242, 274.
K ronlund . . 64—69, 110, 239, 240, 279.
Källman............................................ 106.
Larsson i Klagstorp....................  40, 148.
Larsson i Västerås............................  250.
Leander.................................... 10—12, 90.
Liljedahl....................... 156—158.
Lindberg.............................................. 192.
Linders.............................  199—201.
Lindhagen 198, 206—224, 254—261, 277t

[294, 311, 316—318.
Lindman •............................................ 70.
Lindqvist i Stockholm........................  326.
Lithander....................  42, 43, 287, 304.
Lundblad........................................  38, 39.
Lundell............................  168, 169, 268.
Lundgren i Björna ..............................49.
Lundgren i Vendelsberg........................86.
Lundström i Göteborg.......................... 111.
Martin 17, 34, 140, 159, 160, 228—231,

[286, 308.
Modig........................................................ 47.
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,, ,. .. Motions-
Motlonar- nummer.

Molin i Dombäcksmark 49,' 50, 118—120,
[298.

Mörtsell .................................................... 25.
N ilson i Örebro . . 129, 130, 181, 280.
Nilsson i Hagaby................................  302.
Nilsson i Kristianstad........................  232.
Nilsson i Linnås ... 9, 123, 124, 204.
Nilsson i Tånga................ 199, 200, 289.
Nydal....................................  92—95, 271.
Olausson........................................ 81—85.
Olofsson 
Olsson 
Olsson 
Olsson 
Olsson 
Olsson

i Digernäs.................... 35, 36.
Berg.................... 173, 174, 273.
Blädinge....................  236, 285.
Broberg........................ 177, 178.
Fläsbro...........................4, 26.
Järnsida................................ 189.

Olsson i See........................................  205.
Olsson i Tyllered.................................... 91.
Olsson i Åsen...................................... 147.
Palmstierna 21—24, 79, 80, 245, 246, 283,

[295.
Persson i Norrköping 55, 186, 187, 250.
Persson i Stallerhult.................... 41, 59.
Persson i Tallberg . . . 20, 41, 59, 264. 
Petersson i Lidingö villastad .... 5
Pettersson i Bjälbo.............................. 315.
Rune....................................  72, 133, 162.
Rydén............................................  73—77.
Rydin...................................................... 29.
Räf............................................ 1—3, 7, 8.

,r ,. .. Motions-
Motlonar- nummer.

Röing..........................................• 238, 240.
Sandin.......................................... 88, 193.
Sandler........................................... 31, 312.
Sandstedt.............................................. 266.
Sommelius.....................................  30, 284.
Star bäck.................................. 63.
Sterne.............................................. 56, 132.
Strömberg.............................  61, 62, 244.
Svensson i Saläng.............................. 185.
Svensson i Skyllberg................ • . . 53.
Säfstrand............................ 109, 179, 180.
Söderberg i Hobborn.......................... 170.
Söderberg i Stockholm 146, 251, 301, 324. 
Tengdakl 102—104, 247, 248, 252, 321.
Thorsson................  125, 152—155, 232.
Torgen . 51, 116, 309, 310.
Udaenberg.........................................  272.
Vahlquist............................  57, 58, 319.
Waldén............................  152, 153, 182.
Wedin................................................  237.
Yenuersten . 42, 53, 54, 303, 305. 320.
Widén........................................  237, 281.
Widlund.............................................. 131.
Wijk..............................................171, 172.
Wikström ... •............................  234.
Winberg....................................  226, 227.
Åkerlund........................  134—138, 278.
Åkerman....................................  300, 306.
Öberg............................................  32, 33.
Ödman.................................................... 271.

Stockholm, Ivar Hseggströms Boktryckeri A. B., 1912.


